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Aktywne  zaangażowanie  kobiet  w  działania  przeciwminowe  na
Ukrainie  pomoże  zwiększyć  wydajność  i  skuteczność  tego
procesu.  Ukraina  jest  zainteresowana  wsparciem  Kanady  w
promowaniu transformacji genderowej w zakresie rozminowywania
na  Ukrainie.  Stwierdziła  to  Julia  Swyrydenko,  pierwsza
wicepremier  Ukrainy  i  minister  gospodarki  Ukrainy,  podczas
spotkania z Jacqueline O’Neill, ambasador Kanady ds. kobiet,
pokoju i bezpieczeństwa.

W  imprezie  wzięli  udział  przedstawiciele  Ministerstwa
Gospodarki,  Ministerstwa  Polityki  Społecznej,  Ministerstwa
Spraw  Zagranicznych,  Ambasady  Kanady  na  Ukrainie,  UNDP  na
Ukrainie, UNICEF na Ukrainie oraz HALO Trust na Ukrainie.

„Równość płci jest postrzegana jako integralna część polityki
Ukrainy,  która  opiera  się  na  zasadach  integracji,
inkluzywności i integralności. Dotyczy to wszystkich rodzajów
działalności,  w  tym  tak  ważnych  obszarów,  jak  działania
przeciwminowe.  Obecnie  na  Ukrainie  widać  już  wymierne
rezultaty: średni poziom zaangażowania kobiet we wszystkich
podmiotach państwowych i niepaństwowych wynosi około 30%, co
jest zgodne z agendą NATO »Kobiety, pokój i bezpieczeństwo«.
Dążymy  do  zwiększenia  udziału  kobiet  w  operacjach
rozminowywania, więc wsparcie naszych kanadyjskich partnerów w
tym  zakresie  jest  dla  nas  cenne”  –  powiedziała  Julia
Svyrydenko.

Kanadyjski  program  pomocy  w  zakresie  rozminowywania  (MAA)
zapewnił około 28,6 mln USD finansowania w latach 2012-2020.
Jest on dostarczany od 2022 r. i składa się z 12 projektów, z
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których większość została wdrożona w 2023 r. Ponadto, w lutym
2024 r. Kanada przeznaczyła fundusze na projekty PME (w ramach
28,6 mln USD): Gender Inclusive Mine Action for a Sustainable
Future  in  Ukraine,  Supporting  the  Sustainability  of  Mine
Action  in  Ukraine  oraz  Geneva  International  Centre  for
Humanitarian Demining’s Support Programme for Ukraine.

„Ukraina  ma  ograniczone  zasoby  w  zakresie  rozminowywania,
potrzebujemy więcej operatorów rozminowywania, więcej sprzętu
i szkoleń dla saperów. Rząd rozważa finansowanie przez państwo
prywatnych operatorów, co zwiększy liczbę takich firm na rynku
ukraińskim  i  przyciągnie  międzynarodowe  firmy  do  aktywnego
przyłączenia się do procesu rozminowywania ukraińskiej ziemi”
– powiedziała Swyrydenko.

Pierwszy wicepremier dodała, że w kontekście angażowania się w
profesjonalny  udział  w  działaniach  przeciwminowych  należy
zwrócić uwagę na przedstawicieli kategorii społecznych i grup
o szczególnym znaczeniu dla państwa. Rząd dąży do zapewnienia
realizacji  zawodowej  i  integracji  społecznej  kobiet,
weteranów,  ofiar  materiałów  wybuchowych  i  osób
niepełnosprawnych  poprzez  zaangażowanie  w  działania
przeciwminowe.  Rząd  ma  nadzieję,  że  kanadyjscy  partnerzy
włączą się w tworzenie odpowiednich programów szkoleniowych w
zakresie rozminowywania, szczególnie dla kobiet.
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